OFÍCIO EXTERNO Nº 1035/2021

Araucária, 26 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº 41/2021 - PA 15546/2021

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 41/2021, do vereador Pedro Ferreira de Lima, em que solicita a

realizar a troca da manta asfáltica da Rodovia Municipal Euclides Gonçalves Ferreira e incluir ciclovias

em toda sua extensão, incluindo nova iluminação no trecho que compreende os 8 km de via desde a

BR 476 até o distrito de Guajuvira. A Secretaria Municipal de Obras e Transporte - SMOP informou,

que o local indicado já consta no cronograma de execução de projeto para 2021. Acerca da

iluminação pública, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que metade deste trecho

já é iluminado, o restante será cadastrado para a sequência de projetos e futura intervenção.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo